—4—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №  80 от 7 июля 2010 года

Об утверждении структуры аппарата Волгодонской городской Думы
В целях сокращения расходов на содержание аппарата Волгодонской городской Думы и оптимизации структуры Волгодонской городской Думы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Утвердить структуру аппарата Волгодонской городской Думы (приложения 1 и 2).

2.
Признать утратившими силу:
1)
пункт 2 решения Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №46 «Об утверждении структуры Волгодонской городской Думы и структуры аппарата Волгодонской городской Думы»;
2)
подпункты 1.3, 1.4 решения Волгодонской городской Думы от 04.06.2008 №87 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №46 «Об утверждении структуры Волгодонской городской Думы и структуры аппарата Волгодонской городской Думы».
3.
Поручить председателю Волгодонской городской Думы совершить все необходимые организационно-штатные мероприятия, связанные с исполнением настоящего решения.

4.
Функции руководителя аппарата Волгодонской городской Думы возложить на заместителя председателя Волгодонской городской Думы Л.Г. Ткаченко.

5.
Решение вступает в силу со дня его принятия.

6.
Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы.
Председатель

Волгодонской городской Думы

П.П. Горчанюк
Проект вносит председатель

Волгодонской городской Думы
Приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 07.07.2010 № 80
СТРУКТУРА АППАРАТА
ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Приложение 2 к решению Волгодонской городской Думы от 07.07.2010 № 80
СТРУКТУРА АППАРАТА
ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

1.
В структуру аппарата Волгодонской городской Думы входят структурные подразделения (отделы, службы, сектора) аппарата Волгодонской городской Думы и их руководители.

2.
В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Регламентом Волгодонской городской Думы общее руководство аппаратом Волгодонской городской Думы осуществляет председатель Волгодонской городской Думы.

3. Председателю Волгодонской городской Думы непосредственно подчиняются следующие должностные лица, руководители структурных подразделений:

—
заместитель председателя Волгодонской городской Думы, исполняющий свои обязанности на постоянной основе;

—
начальник организационного отдела;

—
начальник юридической службы;

—
начальник службы бухгалтерского учёта и отчётности - главный бухгалтер;

—
начальник отдела по обеспечению деятельности депутатов городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС);

—
заведующий сектором обеспечения;

—
пресс-секретарь;

а также структурные подразделения аппарата Волгодонской городской Думы:

—
организационный отдел

—
юридическая служба

—
служба бухгалтерского учёта и отчётности;

—
сектор обеспечения.

4.
Заместителю председателя Волгодонской городской Думы, исполняющему свои обязанности на постоянной основе и исполняющему функции руководителя аппарата Волгодонской городской Думы, подчиняется:
—
отдел по обеспечению деятельности депутатов городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС).

Руководитель аппарата

Волгодонской городской Думы

 Э.Г. Рыков
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Заместитель председателя Волгодонской городской Думы на постоянной основе

Заместитель председателя Волгодонской городской Думы

Заместитель председателя Волгодонской городской Думы

Отдел по обеспечению деятельности депутатов городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС)

АППАРАТ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Юридическая служба

Организационный отдел

Служба бухгалтерского учёта и отчётности

Сектор обеспечения

Пресс-секретарь

Руководитель аппарата

Волгодонской городской Думы						Э.Г. Рыков